
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«АВИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28 октября 2025 года   № 103 

х. Авилов  

 

Об определении схемы многомандатного избирательного 

округа для проведения выборов депутатов Собрания 

депутатов Авиловского сельского поселения 

Константиновского района  

Ростовской области 

Принято 

Собранием депутатов 

 

В соответствии с положением пункта 2 статьи 18 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 

11 Областного закона от 12 мая 2016 года № 525-ЗС «О выборах и 

референдумах в Ростовской области», и на основании постановления 

Территориальной избирательной комиссии Константиновского района 

Ростовской области от 01 сентября №137-1 «Об определении схемы 

многомандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов Авиловского сельского поселения Константиновского 

района Ростовской области», Собрание депутатов Авиловского сельского 

поселения 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить схему многомандатного избирательного округа 

для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Авиловского 

сельского поселения Константиновского района Ростовской области 

согласно приложения №1 к настоящему решению. 

2. Утвердить графическое изображение схемы многомандатного 

избирательного округа для проведения выборов депутатов Собрания 



2 

 

депутатов Авиловского сельского поселения Константиновского района 

Ростовской области, согласно приложения №2 к настоящему решению. 

3. Опубликовать настоящее решении в общественно-политической 

газете Константиновского района «Донские огни». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 



3 

 

 
Приложение №1 

к Решению Собрания депутатов  

Авиловского сельского поселения 

Константиновского района   

Ростовской области 

от 28 октября 2025 года № 103 

 

 

 

 

Схема 

многомандатного избирательного округа  

для проведения выборов депутатов Собрания депутатов  

Авиловского сельского поселения  

Константиновского района Ростовской области 

 

 

Авиловский семи мандатный избирательный округ: 

 

Число депутатских мандатов – 7 

Число голосов у каждого избирателя – 7 

Число избирателей в округе – 536 

 

Границы округа: 

х. Нижнежуравский – 318 избирателей; 

х. Авилов – 218 избирателей. 

 



4 

 

Приложение №2 

к Решению Собрания депутатов  

Авиловского сельского поселения 

Константиновского района   

Ростовской области 

                                                                                         от 28 октября 2025 года № 103 

 

 

Графическое изображение схемы 

многомандатного избирательного округа  

для проведения выборов депутатов Собрания депутатов  

Авиловского сельского поселения  

Константиновского района Ростовской области 

 

Авиловский семи мандатный избирательный округ: 
 

 

 


